
Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br quinta-feira, 12 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00079 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA/CONTRATO.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO.

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3B7D7427126BB2BC55E95C6682EE0AF



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br quinta-feira, 12 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00079 | Caderno 1

Dispensa

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2024. 
 Processo Administrativo nº. 043/2024  

 
 
EMPRESA: DORISVALDO FAGUNDES ROSA - ME  
CNPJ: 15.397.604/0001-90 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)) 
OBJETO: Prestação de serviços de revisão geral no veículo gol de placa NZL 1663, da frota de 
veículos da Câmara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro.  
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de dezembro de 2024. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 042/2024 
DISPENSA Nº 039/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024. ATO: Dispensa n° 039/2024. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  DORISVALDO FAGUNDES ROSA - ME, 
inscrita no CNPJ: 15.397.604/0001-90. OBJETO: Prestação de serviços de revisão geral no veículo 
gol de placa NZL 1663, da frota de veículos da Câmara Municipal de vereadores de Mulungu do 
Morro. VALOR GLOBAL: 4.000,00 (Quatro mil reais); Validade: 12/12/2024 a 22/12/2024. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 
2.001 – Manutenção dos Serviços da Câmara. Elemento de despesa: 339039-00 – outros serviços 
de terceiros pessoa jurídica. Mulungu do Morro - BA, 12 de dezembro de 2024. Julio Souza Santos. 
Presidente da Câmara Municipal. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2024. 
 Processo Administrativo nº. 044/2024  

 
 
EMPRESA: ALDINEIA MENDES SANTOS - MEI  
CNPJ: 50.287.561/0001-91 
VALOR GLOBAL: R$ 8.350,00 (Oito mil trezentos e cinquenta reais) 
OBJETO: Prestação de serviços de ornamentação e organização completa do evento de entrega 
dos títulos de cidadãos Mulunguenses na Câmara Municipal de vereadores de Mulungu do Morro.  
BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.  
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12 de dezembro de 2024. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 043/2024 
DISPENSA Nº 040/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024. ATO: Dispensa n° 040/2024. CONTRATANTE: 
Câmara Municipal de Mulungu do Morro. CONTRATADO:  ALDINEIA MENDES SANTOS - MEI, 
inscrita no CNPJ: 50.287.561/0001-91. OBJETO: Prestação de serviços de ornamentação e 
organização completa do evento de entrega dos títulos de cidadãos Mulunguenses na Câmara 
Municipal de vereadores de Mulungu do Morro. VALOR GLOBAL: 8.350,00 (Oito mil trezentos e 
cinquenta reais); Validade: 12/12/2024 a 22/12/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 01.01.01 - Câmara Municipal. Atividade: 2.001 – Manutenção dos Serviços da 
Câmara. Elemento de despesa: 339039-00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica. Mulungu 
do Morro - BA, 12 de dezembro de 2024. Julio Souza Santos. Presidente da Câmara Municipal. 

 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13C4DE699E7B5EB66D326893DCC98159

Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br quinta-feira, 12 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00079 | Caderno 1



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br quinta-feira, 12 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00079 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13C4DE699E7B5EB66D326893DCC98159

Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br quinta-feira, 12 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00079 | Caderno 1



Camara Municipal de Mulungu do Morro

Diário Oficial do Município
cmmulungudomorro.ba.gov.br quinta-feira, 12 de dezembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00079 | Caderno 1

Termo Aditivo

          ESTADO DA BAHIA  
          CÂMARA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO-BA  
          Praça- Elza Maria de Jesus, nº 205- Centro- Mulungu do Morro- Telefax (74)3643-1380.  
          CNPJ- 00.843.764/0001-49. 

 
 
 

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 034/2024 
  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 034/2024, que entre si firmaram a 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRESIDENTE DUTRA /BA e a empresa 
POSTO MULUNGU LTDA, CNPJ: 73.740.748/0001-02. 
 
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração quantitativa do contrato nº. 
034/2024, referente à Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
combustível do tipo gasolina comum, para abastecimento de veículos oficiais da Câmara 
Municipal de vereadores de Mulungu do Morro - Ba.  
VALOR ADITIVADO: R$ 11.979,00 (Onze mil novecentos e setenta e nove reais). 
PERCENTUAL ADITIVADO: 20% (Vinte por cento). 
ORIGEM: DISPENSA N° 031/2024.  
BASE LEGAL: artigo 104, I, da Lei 14.133/2021. 
Mulungu do Morro, 12 de dezembro de 2024. Julio Souza Santos. 
 

Rua Satelite | 124 | Centro | Mulungu do Morro-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3B7D7427126BB2BC55E95C6682EE0AF


		2024-12-12T08:52:00-0300




